71. ,Erat ibi simulacrum triceps, quod in uno corpore tria capita habens Trig-
laus uocabatur; quod [episcopus] accipiens, ipsa capitella sibi coherentia,
corpore comminuto, secum inde quasi pro tropheo asportauit et postea Ro- .
mam pro argumento conuersionis illorum transmisit... Erat preterea ibi
quercus ingens et frondosa; fons subter eam amenissimus, quam plebs sim-
plex, numinis alicuius inhabitatione sacram estimans magna ueneratione co-
lebat, Hanc etiam episcopus cum post destructas continas incidere uellet,
rogatus est a populo ne faceret. Promittebant enim, nunquam se ulterius
sub nomine religionis nec arborem illam colituros nec locum; sub solius
umbre atque amenitatis gratia ... saluare illam potius, quam salvari ab illa
se uelle*. Herb,: II, 82.
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PORJEHHHXT JEBOUEED, H60 TAMB A0 TOr0 BpeMOHH OHI0 BH 00H4Yab,
eCIH KAKAf REHIIAHA POZENaia MHOro AHbROUERD, TO, HH BO 9TO BMEB-
A44 y6iflcTBO, HBEOTOPRXD H3h HHXS YAABIHBANH 3a TBMS, UTOOH
yro6nke mpHCMATPHBATh K 3a00THTHCA 0 Apyrax® [Herb. II, 33]™.

OYHCTHBD TOPOATS OTH A3HMYECTBA H YCTPAHHBD 00HUaR MHOrOXeH-
CTB&, CMHCROND OGBACHAIH HAPOAY MO JEPeBHAMD H IIOMANAND
YAROH HCTHHH H AOTMATH XDHCTiaHCTBA, H HOBad peianria Bestd
NPRHAMAIACh Ge3NMPEEOCTOBHO: Bb OrpOMHOMT ropoxl, raB cuntanoch
JeBATHCOTH OTHOBS ceMeficTBa Gesd ®CHT, NBTell M mpoveR ToAmM—
He HANLIOCH HH ONIHOro, ETO, Mocad olmaro coraacid, BOCHPOTHBHACA

72. ,Habebant [Stetinenses] caballum mire magnitudinis et pinguem, nigri co-
Joris et acrem ualde. Iste toto anni tempore unacabat, tanteque fuit sancti-
tatis, ut nullum dignaretur sessorem habuitque unum de quatuor sacerdotibus
templorum custodem diligentissimum. Quando ergo itinere terrestri contra
hostes aut predarum ire cogitabant, euentum rei hoc modo per illum solebant
prediscere: Haste nouem disponebantur humo, spacio unius cubite ad inui-
cem disiuncte. Stratto ergo caballo atque fremato, sacerdos, ad quem illius
pertinebat custodia, tentum freno per iacentes hastas in transuersum ducebat
ter atque reducebat. Quodsi pedibus inoffensis hastisque indisturiatis equus
transibat, signum habuere prosperitatis et securi pergebant; sin autem, quies-
cebant. Hoc ergo genus sortium aliasque ligneas calculationes, in quibus
naualis pugne uel prede considerabant auguria, quamuis multum retinentibus
aliquibus, Dei tandem auxilio penitus abrasit; ipsumque profani uaticinii
caballum, ne simplicibus esset offensionis laqueus, in aliam terram uendi
precepit; asserens hunc magis quadrigis quam propheciis idoneum. Cumque
omnes superstitiones et enormitates suas episcopo docente abiecissent, mo-
nuit: ut omnes christianos, fratres suos reputantes, nec uenderent nec inter-
ficerent neque captiuando torquerent, nec terminos eorum turbarent, nec pre-
das ex eis tollerent; sed fraterne ac socialiter se cum omnibus gererent
eademque ab illis mutuo sperarent. Et quod omni immanitate cradelius
erat femineos partus enecare, ne ultra fieret, mulieres collaudare monebat.
Nam usque ad hec tempora si plures filias aliqua genuisset, ut ceteris faci-
lius prouiderent, aliquas ex eis iugulabant, pro nichilo ducentes parricidium“.
Herbor.: II, 33. llpaeIWuTeHCKi# MOHAX'H, CXOXACH BF IAABHOMB CB I'ep-
GoploME, MpHOaBIZeTs HBEOTOPHA UodCHeHid, BACIYXRBADINiA ORTH
ormbuenHRME: ,Et equum formae praestantis, qui dei Trigloi dicebatur,
ciues alere consucuerunt, Nam et sella eius auro et argento, prout dominum
deceret, ornata in altera continarum ab ydolorum pontifice seruabatur qua
nimirum equus diuinus instructus loco et tempore comstituto procederct, cum
ad captanda auguria uario errore delusus gentilis ille populus conueniret.
Erat uero auguriorum huinsmodi consuetudo. Hastis pluribus sparsim positis
equum Trigeloi per eas trapsire fecerunt. Qui cum nullam earum de ambu-
lando contigeret, ualens uidebatur augurium, ut equis sedentes pergerent ad
praedandum. At si quam earum suo contigisse incessu, interdictam sibi di-
uinitus equitandi facultatem arbitrantes, ad sortes se illico contulerunt, qua-
tenus ex earum consideratione cognoscerent, utrum naunigando, an potius
ambulando praedatum ire deberent“. Prief. II, 11.
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6u mcrAR’B Epaurexisa; negosoaendb GHID TOIBEO Epemb—OIHCTHTOND
B3BRCTHArO CBAIIEHHATO KOHA, BCAYECEH CTapaBmifica mpoTHBOALH-
¢TtBoBATH OTTOHY; HO OHB BCROPB yMeps, H CMEPTH ero, X% moin3h
Abna, o6bAcHEIH HakasaHiems OozpEws [Herb. II, 34]™, 06paps
Kpellienid TopOXAN® H NDPHXOJHBIIATO AEPEBEHCKAT0 HADOJa HCOOX- -
RHJCA YCTAHOBI®HHHMD INODAXEOMB; 3aTBMb OTTOH® HOCTDOHAD H
OCBATHI® BT IEpEBH, OXHA [BO EMA CB. AJaxbfepTa)] CTOAIA Cpejiu
Toprosaro MBera, ma xoxyB Tpariasa; jpyrad [Bo mMd cB. IleTpa]—
Ha ONIOMAJHE Hpeib BXOAOMD BB ropoAs. EmmcEoms CHAGILI® HXB
BeEMD HEOOGXOXHMEMD JJ4 CIYXeHid H OCTABAIS OAHOTO M35 CHYTHH-
KOBBb CBOMXB—cBamennuEoMs [Herb. II, 36; 111, 14, 16; Ebo: III, 1]™.